
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHHĨA VIỆT NAM 

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      / QĐ-UBND Tịnh Sơn, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm xã Tịnh Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;   

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09 tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính 

Phủ về việc tăng cương trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính 

Phủ về việc tăng cương trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm trong 

tình hình mới; 
 Xét đề nghị của Trưởng Trạm y tế xã và công chức Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm xã Tịnh Sơn, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

Ông Phạm Văn Lành  - Chủ tịch UBND xã; 

* Phó Trưởng ban:  

1. Ông Nguyễn Văn Công - Phó Chủ tịch UBND xã; 

2. Mời ông Nguyễn Đức Nở -  Chủ tịch UBMTTQVN xã;   

* Các Uỷ viên: 

1. Ông Bùi Văn Tâm  - Trưởng Trạm y tế xã - Uỷ viên Thường trực; 

2. Ông Tôn Long Quyền         - Công chức VH - XH xã; 

3. Bà Dương Thị Hòa Lý   - Công chức VP-TK xã;                       

4. Ông Trần Ngọc Thanh          - Trưởng Công an xã;   

5. Ông Lê Văn Thanh  - Công chức ĐC-XD-MT; 

6. Bà Lê Thị Kiều Anh  - Công chức TC-KT xã;  

7. Bà Nguyễn Thị Thùy Trang - GTTL-KN-Thú y xã;  

8. Bà Phạm Thị Thu Sương - Phó Trạm y tế xã;   

9. Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm - Cộng tác viên VSATTP;   

10. Mời bà Đặng Thị Thúy Đào - Chủ tịch Hội PN xã;   



2 

 

11. Mời bà Tôn Thị Tiền     - Chủ tịch Hội ND xã;   

12. Mời ông Nguyễn Duy Công   - Chủ tịch Hội CCB xã;   

13. Mời Bà Nguyễn Lê Kim Ánh - Bí thư Đoàn xã. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch bảo đảm vệ sinh an toàn 

thực phẩm; kiểm tra, giám sát, tổng hợp, đánh giá việc thực hiện kế hoạch; chủ động 

công tác phòng ngừa, khắc phục ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực 

phẩm. Có kế hoạch phối hợp với các hội đoàn thể, cơ quan, trường học, thôn, xóm, 

tuyên truyền phổ biến kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm trong nhân dân. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 

của Chủ tịch UBND xã và hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 và các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

             CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:                                                                                               
- Như Điều 4; 

- BCĐ huyện; 

- TT Đảng ủy; HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Trạm y tế xã; 

- Lưu: VT.                                     Phạm Văn Lành 

                                                                                   

 

 


		2025-03-11T10:19:23+0700


		2025-03-11T10:30:06+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-03-11T10:35:22+0700


		2025-03-11T10:35:22+0700


		2025-03-11T10:35:22+0700




